



استاداری گلستان
معاونت برنامه ریزی و اشتغال

گلستان در افق ۱۴۰۴

دفتر برنامه ریزی و بودجه

گزارش گلستان در افق ۱۳۰۲، ۱۳۰۳ .

معاونت برنامه ریزی، دفتر برنامه ریزی و بودجه، آذر ۱۳۹۳. گرگان :

۱. گلستان - اوضاع اقتصادی . ۲ - گلستان - اوضاع اجتماعی.

۳ - گلستان - اوضاع فرهنگی. ۴ - گلستان - سند توسعه استان.

نام نشریه :گلستان در افق ۱۴۰۴

تهیه شده در:معاونت برنامه ریزی (دفتر برنامه ریزی و بودجه)

امور نشر : استانداری گلستان

نظارت عالی: اعضاء محترم شورای راهبردی استان

نظارت فنی و ویرایش : علی مرگدري، قدرت اله عابدي، محمد رضا ناهيدي، تاج محمد حسن قاسمي

تهيه کنندگان: قدرت اله عابدي، محمد رضا ناهيدي ، تاج محمد حسن قاسمي ، ثمانه سادات ضياحسيني،

علی حاتمی، فاطمه زهد قدس و زهرا شرف پور

کارشناسانی که در تهیه این گزارش همکاری داشته اند: خدیجه امینی، حسین حسن نتاج،

داود چگا، علی رضا نورانی، سید وحیدرضا میرا، محمدحسین صفریان، مرتضی میراکبری، مریم فروزنده،

آتوسا رادکانی، معصومه جهادی ، حاجی محمد نشاط، کاظم شاهرخی، علی احمدی، هانیه امیری،

فرهاد آهنگری، آزاده فیضی و محمد مازندرانی

نقشه: آقایان کامران کبیری و عبدالغفور بخشنده

طراحی جلد: روابط عمومی استانداری

چاپ و تکثیر: دفتر فنی شقایق

تاریخ انتشار: آذر ۱۳۹۳

شماره نشریه: ۵۵۰

برنامه ریزی، مدیریت و هدایت علمی و منطقی متغیرها و اجزاء نظام اجتماعی و کمک به تغییر ساختارها و کارکردهای آنها برای دستیابی به سطوح بالاتر رفاه اجتماعی و نظم و مطلوبیت در سطوح مختلف امری اجتناب ناپذیر است. برنامه‌های توسعه بدون اتکاء به نگرش‌های راهبردی و بدون تعهد به آرمان‌ها و آماج بلندمدت، موجب تناقض در نظام تصمیم‌گیری خواهد شد.

مشخص نمودن راهبردهای منطقی و اصولی برای قرار گرفتن در مسیر توسعه زمینه شکل‌گیری تحولات و پویای اقتصادی منطقه در کنار توسعه سایر بخش‌های اجتماعی و فرهنگی را تضمین می‌نماید و استان را از خطر تصمیمات مقطعی، بخشی و کمیت‌زدگی افراطی مصون می‌دارد. این استان با شناخت مسائل اساسی و بکارگیری عالمانه دستاوردهای علمی و مدیریتی و برنامه ریزی بر اساس الزامات منطقی و فرایند برنامه ریزی اقدام به تهیه و تدوین گزارش‌های سفر نموده است.

گزارش‌های حاضر در عین حال که تصویرگر سیمای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان گلستان است، تقاضاهای توسعه برای بارورسازی قابلیت‌های آن از یک سو و کاهش تنگناها و محدودیت‌های باز دارنده از سوی دیگر را دنبال می‌نماید، مجموعه‌ای مدون از اسناد برنامه‌های توسعه‌ای که موجبات توسعه سریع‌تر و شتابان‌تر را برای استان به ارمغان می‌آورد. انتظار می‌رود مردم این خطه که عاشقان مخلص امام و مقام ولایت هستند، مورد لطف و کرم دولتمردان سخت‌کوش قرار گرفته و در سایه عدالت و مهر ورزی به خواسته‌های به حق خویش نائل گردند.

سفر پر خیر و برکت ریاست محترم جمهور به استان زر خیز گلستان غنیمتی بس بزرگ برای شکوفایی استعدادهای خدادادی استان است و ره‌آورد آن یک تحول اساسی در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خواهد بود، امید است تا در آینده‌ای نزدیک شاهد تحولی بنیادین و اساسی در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باشیم.

در خاتمه لازم می‌دانم از اعضای محترم شورای راهبردی استان، معاونین محترم استانداری و دستگاه‌های اجرایی به خاطر بررسی و اظهار نظر این گزارش، از جناب آقای مرگدردی معاون محترم برنامه ریزی و اشتغال که تهیه این گزارش در حوزه ایشان و با هدایت کلی ایشان تدوین گردیده و همچنین از جناب آقای عابدی مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی و بودجه و معاونین و

روسای گروه و کارشناسان محترم دفتر برنامه ریزی و بودجه که در تهیه، تنظیم و تدوین گزارش تلاش مجدانه ای داشته اند تقدیر و تشکر نمایم.

حسن صادقلو استاندار گلستان

گزارش حاضر را می توان سندی تلقی کرد که مهمترین مشخصه های حیات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آن را در مقطع کنونی در قالب آمار، ارقام و داده های تحلیلی به تصویر کشیده است.

ضرورت و اهمیت تهیه و تدوین گزارش سفر ریاست محترم جمهور و هیأت محترم دولت به استان گلستان این است که می تواند فرصت های ارزنده ای را برای مسئولین و مردم آن در جهت ارائه مهمترین مسائل و ویژگی های توسعه آن ایجاد نماید. هدف از تهیه این گزارش ارتقاء سطح شناخت، تعامل و گفتمان حاصل از آن بین ریاست محترم جمهور و هیأت همراه و مردم و مسئولان استان گلستان است تا با ارائه مهمترین شاخص ها، تحلیل ها، مولفه ها و واقعیت های عینی موجود در این استان امکان شتاب بخشیدن به رویکردهای دولت را با هدف اعتدال، خدمت و توسعه در چارچوب سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی فراهم نماید.

این گزارش که آن را به عنوان سند اصلی توسعه می توان قلمداد کرد، به طور کلی در برگیرنده موضوعات زیر است:

- وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان گلستان (قبل از استان شدن تا کنون)
- چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ هجری شمسی
- سیاست های کلی برنامه پنجم توسعه
- سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی
- چشم انداز استان گلستان تا سال ۱۴۰۴
- اهداف کلان توسعه استان
- سند جامع راهبردی استان (امور تولیدی، زیربنایی و اجتماعی و فرهنگی)

با این امید که اسناد توسعه استان بعنوان پیش درآمدی بر سفر مبارک ریاست جمهوری و هیأت همراه و مقدمه ای برای توسعه و آبادانی هر چه بیشتر استان گلستان در آینده باشد.

در خاتمه از همکاران محترم دفتر برنامه‌ریزی و بودجه که در تهیه و تدوین اسناد سفر ریاست محترم جمهوری تلاش بی‌وقفه‌ای نمودند و همچنین از کلیه عزیزانی که به نوعی با ما همکاری داشته‌اند تقدیر و تشکر بعمل می‌آید.

علی مرگدري

معاون برنامه ريزی و اشتغال استناداری

